
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 387 DEL 19-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 103 DEL 19-04-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Contratto per la concessione in uso di porzione dell'immobile di proprietà
comunale posto  in Via Veronelli denominato "Casa del Guidi" in favore del  "Club
Alpino Italiano": aggiornamento  ISTAT e integrazione accertamento d'entrata su
canone 2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO  il contratto  Rep. 2247 del 29/03/2010 con cui  il Comune di Sesto
Fiorentino dà in concessione al “Club Alpino italiano” una porzione  dell'immobile posto in
Via Veronelli denominato “Casa del Guidi” contro un canone annuale di € 940,80 al netto
dell’abbattimento riconosciuto con delibera di Giunta n. 59/10;

RICORDATO che detto contratto prevede al punto 3) l’aggiornamento annuale del canone a
partire dal 2011 nella misura del 75% della variazione accertata dall’ISTAT dell’indice dei
prezzi al consumo per le famiglie degli operai e degli impiegati verificatosi nell’anno
precedente prendendo a  riferimento il mese di marzo;

PRESO ATTO che la variazione riferita al periodo marzo 2010/marzo 2011 è risultata essere
del 2,5%, per cui il 75% è pari a 1,875%

RITENUTO  pertanto di procedere all’aggiornamento del canone  e all’assunzione del
relativo accertamento d’entrata;

DETERMINA



1) Di procedere con decorrenza 01/04/2011 all’aggiornamento del canone per la concessione
in uso di porzione dell’immobile di proprietà comunale posto in Via Veronelli denominato
“Casa del Guidi” in favore del  “Club Alpino Italiano” nella misura del 75% della variazione
annuale ISTAT riferita al mese di marzo 2011;

2) Di dare atto che il canone per il periodo 01/4/2011-31/03/2012 è pari a € 958,44 come
risulta dal seguente conteggio:

Canone annuo al 31.03.2011           € 940,80
Aggiornamento 1,875%                €   17,64
Canone annuo 1.04.2011-31.03.2012      € 958,44

3) Di dare atto che la somma di € 940,80 è già stata accertata con accertamento 
n.07/2011;

4)  Di introitare la somma di € 13,23 relativa al conguaglio ISTAT per il periodo
01/04/2011-31/12/2011 sul cap. PEG 1960 (“Altri censi e canoni”)  del bilancio del corrente
esercizio.

Sesto Fiorentino, 19-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contratto per la concessione in uso di porzione dell'immobile di proprietà
comunale posto  in Via Veronelli denominato "Casa del Guidi" in favore del  "Club
Alpino Italiano": aggiornamento  ISTAT e integrazione accertamento d'entrata su
canone 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Di dare atto che la somma di € 13,23 relativa al conguaglio ISTAT per il periodo
01/04/2011-31/12/2011 è accertata sul cap. PEG 1960 ("Altri censi e canoni") acc. nr. 07/2011

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


